[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

с.  К е м л я

от 30.12.2009

№ 185
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

от 10.06.2009 г. № 146 «Об утверждении Положения о порядке
установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления
Ичалковского муниципального района»
В целях упорядочения назначения пенсий за выслугу лет, Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:
1. Абзац 2 пункта 1 Положения о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ичалковского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 10.06.2009 г. № 146 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ичалковского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«Пенсия за выслугу лет назначается со дня подачи заявления в местную администрацию, но не ранее дня назначения трудовой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования в районной газете «Вестник».
Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

Л.П. Кузнецова